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der var repræsentanter fra Justitsministeriet. Og 
der har vi bedt rigspolitiet om at varetage for- 
mandskabet for arbejdsgruppen. Vi vil også sør- 
ge for, at repræsentanter for de forskellige orga- 
nisationer deltager i det arbejde, og relevante 
myndigheder vil også blive indbudt. 

Så jeg synes jo bare, at vi i stedet for at pinde- 
hugges om tidspunkter -  hvornår og hvorledes 
-  skal være glade for, at arbejdet er sat i gang. 
Det er tiltrængt, og det er nødvendigt; der har 
været nogle grove røverier, som gør, at vi bliver 
nødt til at se på reglerne og sikre os, at alting 
fungerer og er i orden, så man får forhindret de 
grove røverier, som ikke bare betyder, at der bli- 
ver stjålet mange penge, men som også bringer 
andre menneskers liv i fare. 

Så jeg synes, man skal komme i bedre humør 
og være lidt glad for, at tingene lykkes, og at vi 
kan gøre det i fællesskab. 

Kl. 17:29 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Karen Hækkerup. 

: Kl. 17:29 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg må ud fra ministerens svar konkludere, at 
man endnu ikke har skrevet til vagt- og sikker- 
hedsbranchen, at den her arbejdsgruppe påtæn- 
kes nedsat. Jeg kan i hvert fald konkludere, at 
når ministeren siger, at de relevante myndighe- 
der og andre vil blive indbudt, er det, fordi det 
ikke er sket endnu. Og så kan jeg jo meget bedre 
forstå den skrivelse, jeg står med her, fra Vagt- 
og Sikkerhedsfunktionærernes Landssammen- 
slutning, som godt nok siger, at de har haft et 
rigtig frugtbart møde med ministeren, men at de 
endnu ikke har hørt en lyd, så de derfor er glade 
for, at jeg rejser sagen. 

Jeg synes måske bare, at det havde været bed- 
re, hvis ministeren havde sagt: Ja, her er faktisk 
et problem, og det synes vi at der skal gøres no- 
get ved. Vi har lyttet, og vi vil derfor nu nedsæt- 
te den her arbejdsgruppe. 

Hvis man ikke har nedsat den, virker det jo 
lidt, som om man foregøgler nogen noget, når 
man står og siger, at arbejdet er i gang. Men jeg 
er sikker på, at jeg på vagt- og sikkerhedsbran- 
chens vegne kan sige, at de vil være utrolig gla- 
de, for der er virkelig et behov for den her foran- 
dring. Og jeg er sikker på, at når de på et tids- 
punkt modtager et brev fra Justitsministeriet, vil 
de slet ikke kunne få armene ned af bare begej- 
string. 

Kl. 17:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 17:30 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Så er alt jo godt og lykkeligt, og den lille historie, 
det lille eventyr, ender lykkeligt til glæde for 
hele branchen, og vi kan glæde os over, at vi får 
nogle ordentlige regler for vagtbranchen. Så det 
er jo kun godt. 

Kl. 17:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ministeren. Så er det hr. Karsten Nonbo 
som ordfører. 

Kl. 17:30 
(Ordfører) 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg vil sige kort, at når Venstre ikke støtter det 
beslutningsforslag, der ligger her, er det, fordi vi 
ikke vil være med til at sparke en åbenstående 
dør ind. Det skal man passe på med, navnlig 
hvis det er en saloondør, for den kan man få i 
hovedet bagefter, når man har sparket. 

Der er noget godt i det her beslutningsfor- 
slag, og det slutter vi op om, og de ting vil vi 
godt se på, for det, der foreslås i beslutningsfor- 
slaget, og som ministeren allerede er i gang med, 
er jo at skærpe kravene til både autorisationen, 
uddannelsen og godkendelsen af selskaberne. 

Så nu ser vi på, hvad det udvalg, der skal 
være færdigt den 1. november, kommer frem til, 
og når det er kommet frem til et resultat, vil vi 
være meget konstruktive. Jeg vil gemme beslut- 
ningsforslaget og tjekke, om vi har de ting med, 
som fru Karen Hækkerup har påpeget, og hvis 
de er relevante, når vi har det endelige uddrag 
fra arbejdsgruppen, kan vi se, om arbejdsgrup- 
pen også er med på det. 

Kl. 17:31 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Venstres ordfører. Så er det Dansk Folke- 
partis ordfører, fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 17:32 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi enige i, at kravene til 
udøvelsen af vagtvirksomhed skal skærpes. Vi 
mener, det er vigtigt at skærpe kravene i en tid, 
hvor vi flere gange har set, at tidligere ansatte 
bruger deres interne viden til at begå røverier 
mod store pengevirksomheder og -transporter. 


